1 Ex tabularlo Camerae Regiae Elimgariese.
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Spectabilis et Magnifica Dominatio Vestra nos cum omni potentia
sua et omnibus viribus suis assistentes anxilietur. Si denique (qnod
Deus avertat) eontingat, ut de regno isto nostro aliqualiter cedere
aut exire cogeremur, in tali casu libere cum omnibus boyaronibus
nostris, uxoribns ac filijs ac tota familia, rebus ciganisque omnibus
ad regna serenissimi principis et D. D. Ioannis, regis Hungariae,
Dalmatiae, Croatiae etc., do mini nostri clementissimi, ad quaecunque
loca volnerimus, venire et condescendere valeamus, cum ciganis et
rebus nostris omnibus, salvis semper permanentibus sub vestra tu-
tela et protectione speciali, et cum temporum in suceessu commo-
ditas et opportnnitas ad haft dabitur, nos in pristina cedere ac
dominium, una cum bojaronibus nostris, uxoribus, filijs ae tota fa-
milia nostra rebusque nostris omnibus, Spectabilis et Magnifica
Dominatio Vestra viribus Buis totis reponere et reducere velit, in
his nos humillime supplicatnri.

Nos vero ad omnia atque singula praemissa, quae ad fidelitatem
vestram pertinent, nobis observanda, vobis praeterea juramus ad Deum
vivum ac ejns G enitricem Virginem Mariam sanctamque crucem et
fidem nostram christianam, ut temporibus nostris una cum bojaroni-
bus nostris summa semper fide et fidelitate juste vereque promittentes,
tali vinculo obligamus mediante, quod, si nos Spectabili ac Magnificae
Dominationi Vestrae fidelitatem praestare nollemus, extune semper et
ubique Spectabilis et Magnifica Dominatio Vestra cum praesentibus
ad eam praestandam compeliere nos valeat atque possit. linde postea
nos vicissim postulamus, juxta continentiam praesentis literae nostrae,
ad eadem modo praemisso fraternali amicitialique fide sua mediante
per literas snas, sigillo suo affirmatas, pollicitationibus et obligationi-
bus suis sese obligare nobis debeat atque teneatur. In cujus rei vigorem
firmitatemque perpetuam has praesentes literas nostras, sigillo nostro
regnieolari firmatas atque roboratas, Spectabili ac Magnificae Do-
minationi Vestrae, tanquam fratri et amico nostro earissimo, damns
dedimus atque fecimus. Datum Thergoviste XX die mensis Iulij,
anno Domini MDXXXV.

Reprodua date() scriere ineditti a tui George Pray, intitutatd: Jura Hnn-
gariae in regnnm enmaniae sive hodiernas provincias Vlahiam, Moldaviam, Bee-
sarabiam, Podoliam, Tartariam Oczakoviensem se campos desertos, vulgo Dzike-
Pola dictos, compendio exhibits. Scrierea, care cuprinde o expunere de 39 pagini
fi un Appendix Docnmentornm ta numtir de 17, se ptistreazei in Arhiva Statului
din Viena (Hauls- Hof- u. Staats-Archiro), Ms No. 999-121. Dintre documente
numai acesta este, duepti act fitiu, neputdicat. Scrierea n'ars datti; ea a fost insli
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ote4itsit4 fitrintisli la Viena in 1785, dupd cunt renuitii d tirsidtoaredo odiuiuri
gm sari se ineepe prefala unei alto UCI1ri * ita _fray din 1767, intitulatd
Commentatio historic& de jure regum Hangariae in Moldavian), Valachiam et
Bessarabiam, anno 1787 conscripts a Georgio Pray (Ms No. 808-180): Postrema
hace eommentatio si cum prioribus duabus, quas per biennium conscripseram et
Viennam misi, aonferatan, facile declarabit, quam late ohm reps Hungariae
clominati fuerint", Soriano(' alcdtuitd In 1785, de oars PO VOrbefte in *coma
prefatif, se p5strea4 aceeao Arlaivii, .318 818-188, fi poartd TUB-

torische und diplomatische Nachrichten von den Bechten der Krone Ungarn
auf die Wallachey, Moldau und Bessarabien.

1540, Septenwrie 23. k,Slefan Voda Lacustel ecitre
itgele Ferdinand.

Serenissime Princeps et Domino Domine nobis maior gra-
ciosissime etc. Stephanus, Dei gracia waievoda, dominus et heres
veru's terrae Moldaviae etc. Salutem omni cum syneera fidelitate et
obediencia. Misimus hunc fidelem servitorem nostrum nomine Twa-,
nem ad Sacratissimam Majestatem Ve,stram, medio cuius nonnulla
referentes nunctiavimus Sacratissimae Majestati Yestrae. Igitur roga-
mus Regiam Majestatem Vestram, tanquam dominum nobis gracio-
sissimum, quicquid idem fidelis servitor noster nostro nomine
protulerit Serenissimae Majestati Vestrae, fidem indubiam adhibere
dignetur Serenissima Majestas Vestra, quam Deus Optimus Maximus
felicem et ineolumem conservare dignetur. Omni cum triumph° ad
vota sua regia. Datum Baehloviae mensis Septembris XXIII,
anno Domini millesimo quingentesimo quadragesirno.

L. S.

Pe v°: Serenissimo Prineipi et Domino Domino Ferdinand°,
divina favente clemencia Romanorum, Hungariae, Bohemiae regi
etc., infanti Hispaniarum, archiduci Austrise etc., domino nobis gra-
ciosissimo.

Nona. Haw- Hof- 14. Staats-Areltiv. Original. Sigiliu/ do lidrtie pe cowl%
rooie, rotund, fi identie ca forma 01.4 ta ha Petra Rare* In %Woo aorta de
?um, avdrui imprejur men RV CTO44N 110180A<4>.
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1540, Octommie 14. Begele Ferdinand Mire
$iefan Voclit Lamed.

Credentiales ad wayvodam Moldaviae.
Ferdinandus etc.

Spectabilis et Magnifice, fidelis noble dilecte. Commisimus
magnificis Thomae Nadasdy, thavernicorum, ac Caspari Horwath
de Wyngarth cubiculariorum nostrorum inagistris, nee non Sigis-
mundo Ballassa capitaneo, oratoribus nostris fidelibus nobis di-
lectis, nonnnlla tibi nomine nostro referenda, prout ab eis eoram
vel per eorum homines sive literas inteliges, (lime cum totius chris-
tianitatis ae vestrum omnium salutem conservationemque concer-
nant, te proinde gratiose requirimus, ut eisdem plenam et indu-
bitatam fidem, in ijs quae verbis nostris exponent, adhibere, sicclue
superinde te gerere yells, prout in te plene confidimus, id quod
ergs. te singulari gratia clementiaque nostra recognoseemus.

Datum in nostra eivitate Nova, die 14 Octobris 1540.

In sirnii ad wa,yvodam Transsalpinensem.

Viena. Haus- Hof- u. Staats-Archiro. Hungarica 1540. Oct. 87. Concept.

IV.

1540, Noonvrie 12. Regele Ferdinand catre
ftefan Vodd Leicustd.